EMBiJIG2eHsuzqWFeL2 e Auto de Infração: AI5SrvYIjOgbsavIQF. 
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08. Compromissário: Agricola Araguari LTDA - CNPJ 
42.945.856/0001-80. Valor do TCACM: R$ 420.166,06 (quatrocentos 
e vinte mil cento e sessenta e seis reais e seis centavos). Valor 
da conversão: R$ 171.261,69 (cento e setenta e um mil cento 
e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos). Valor do 
projeto de conversão: R$ 171.493,65 (cento e setenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos). O 
Compromissário, conforme o Art. 80-A da lei n.º 18.102/2013, optou 
pela conversão do valor através de projeto da SEMAD, conforme 
a Instrução Normativa n.º 13/2021, em valor não inferior à multa 
convertida. Vigência:

[...]

ao Auto de Infração AIxXl5ylXIo8S73Qu4, AI-xVwA7OI76TLUI4FI e 
AI-kTwiYvLZG1D89OxI. Compromitente: Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o 
n.º 00.638.357 /0001- 08. Compromissário: Comercial de Alimentos 
Paiva LTDA - CNPJ nº 23.028.966/0001-32. Valor do TCACM: R$ 
515.500,00 (quinhentos e quinze mil e quinhentos reais). Valor da 
conversão: R$ 209.200,00 (duzentos e nove mil e duzentos reais). 
Valor do projeto de conversão: R$ 209.313,31 (Duzentos e nove mil, 
trezentos e treze reais e trinta e um centavos). O Compromissário, 
conforme o Art. 80-A da lei n.º 18.102/2013, optou pela conversão do 
valor através de projeto da SEMAD, conforme a Instrução Normativa 
n.º 13/2021, em valor não inferior à multa convertida. Vigência: